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KONTRATA PUBLIKE nr. 81/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe

G.O0.E “BENITA COMPANY dhe ASFALT GROUP SHPK ge ne baze te mareveshjes
Lider i grupit eshte Benita company , Nga Klina Komuna KLINE , Nr. Biznesi
numer Fiskal 810313213 , qe perfagesohet nga pronari z. NEXHAT KALLUDRA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE NE KPUZ
me numér identifikues: 634-20-5081-5-2-1/INT.634-20-077-521-LOT 1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

1.2. Rekapitullimi i vlerave per anekse .

1.3 Paaramasat me cmimet per njesi NE ANEKS TE KONTRATES

1.4. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 26.330.29 €
(Njzzetegjashtemijetreqindetridhjeteuroe29/ 100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni | i késaj kontrate eshte 30 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne keto Lokalitete KPUZ :
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t& bshen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
4.3. PAGESAT do te behen sipas situacioneve epr pune te kryera .

4.24 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

- Kesti —perfundimtare ne vlere 2.633.03. € pas_afati te Garancionit te_punimeve
perkatesisht pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .



Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga viera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet ge, pasi ti jap& Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés: b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar: c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore gé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontrate: b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale & kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje 1€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj& ose vendim nga gjygi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6.2 Menxhnm 1 Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

e né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 1§ :
imeve.

Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shér

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
[ B ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshikrimi:
Data:
Vala:

..ﬂ

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
BENITA COMPANY -KLINE
NEXHAT KALLUDRA

[:3
b@/
ChL ¥



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizinet

1.1 “Kontrate" do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbi , sig Eshté shé né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshirs & gjitha shtojcat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né g,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grapi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontrat@s, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar € kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do 16 mané shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 16 punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 16 ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqe humén totale & pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do 16 thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1 citin
¢do pjesé e Shérbimeve do € sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin § Shérbimeve, sig mund 5 jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontraté.

1.9 “KPK> nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan€ 18 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vet&m n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti ki } ta transferojé ke o0se njé pjesé € saj, ose ndomjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéio raste:

2) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankierdve 1& Ofruesit 1§ Shérbimeve, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose q& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 5 Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar Ppagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds g€ tashmé Esht
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

34P it e di i &} és duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata Eshté valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shirbimeve ia beson realizimin e njé pjese t3 kontratds s tij njé pale t€ trets.

4.2 Elementel e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identitet i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Offuesin e Shérbimeve
Ppér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoritet] Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 5 siguroj, ku ¢ konsideroné si t nevojshme, pag direkte pér
nénkontraktorét.
4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénk ktuesve € vet si dhe t€ agjentéve ose 18 punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po 15 ishin akte,

gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
Ofiuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhije me Ligjin e Republikés se Kosovés.
TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t§ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés s& fundit t€ vértetimit 12 ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri i Projektit nuk do £ lejoj& ndryshimin e gmimit 18 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neri 6 Fillimi dhe Ekzekatimi | shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1§ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikar né Nenin 2 t3 Formularit 1¢ KontratSs. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1 jets pérgjegjés pér t& paguar démet e likniduara. N& kété rast, Data e PErfundimit do t& jeté data e pErfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkoj& zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcg madhore sig pércaktohet né nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se nj§ vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shétbimeve do t& njofioj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjaten e
periudhés s€ realizimit pér 1 cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pervegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& Pploté né ményré q& 1€ mund t€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive 1§ pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 1§ njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé
ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose € informoj Ofruesin e Shérbimeve qE ai nuk ka 1€ drejté né zgjatie.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore qE shkaktohet pas datés s& njofiimit mbi dhénie 1é kontratés ose kur kontrata hyn nég fugj.

8.2. Termi "forcé madhore" do 5 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufterat qofshin t€ deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, méshqitjet e tokés, térmetet, shirg &tima, vErsh erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar qg &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 15 pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar paafiésing e njé pale t& till§ q8 t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesg minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t8 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose d&shtimi pér & realizvar obligimet e tij me kontraté &hté
rezultat i njé€ ngjarjeje 1€ forcés madhore, Autoriteti kontraktues nuk do & jete i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet ¢ tij Eshté rezultat i forcds madhore.

h

8.5. Nése ndonjéra palé konsid s¢ ndonjé rrethané ¢ forcés ka ndodhur e cila mund t§ ndikoj& né realizimin e obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke

dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi {

Shérbimeve do t& vazhdojé t*i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj€ mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé két€ nga Menaxheri i
Projektit,



Neni9  Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé k &n né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(2) Offuesi i Shérbi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém 1& paralajmérimit t& dhén& nga autoriteti kontraktues q€ kérkon nga i 1§ evitojé ndonjs neglizhencd

apo déshtim pér 4 reali bligimet e veta sipas &, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimi ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Offuesi i Shérbimeve ia jep dikuit kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
bi ¢, 1 nénshtrohet p d ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né& rregulloret nacionale;

(€) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelie gé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé e res judicata;

(f) Ofinesi i Sh&rbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale & déshmuar me gfarédo mjeti té cilin rund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t§ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin ¢ kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tietér ligjore & i pengon realizimit 16 kontratgs; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi g e jep garanciné apo sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje 1°i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté n& emér 1§ Oftuesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoflimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e Shérbimeve q& 18 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin ¢ shérbimeve n& ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprexjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g8 té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfaqBsuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i obliguar t& bEjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 16 keté t€ drejté t&

marr€ nga Offuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, Ppér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1§ paguajé shumeén q&é duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Offuesi i Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. muk amrin t*i paguajé Offuesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

<. ose, si rezultat i Forc&s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shts i paafté t& kryej njé pjesé materiale & Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtEdhjets (60) dits,

10.2 Nd&rpretja do t& béhet pa paragjykim pérndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jet¢ shkaktuar
Ofiuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit 1& kontratss, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas praninit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbi duhet t"j respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi ng Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& afSrmit e

tyre, dhe punétorét vendoré t tij gjithashtu ti respekiojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dok dhe infor i © marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do 15 shpétojé pér aq kohé sa t& jets e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, & botojé ose t& zbuloj& ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues. )

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& nj& konsoreium i dy ose mé shumé p e ose korp , 18 gjithé p ose korporatat e tilla do 1€ jené s& bashku dhe vepmas 1€ detyruar

pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar n& emér té tij pér q€llimet e késaj kontrate do t& ket# autoritetin pér & lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin ¢ tij pér 1& kryer funksionet e pércaktuara ng tenderin ¢ tij. PEr mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé té nj§ kérkese me shkrim dhe 18 arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé njé zEvendésim nése vleréson se nj€ anétar i stafit &shté i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 18 miratoj& ¢do zévend&sim t& personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta

ose mé& t& miré se ato 1€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Antoritetit Kontrakmes

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit t& shérbimit jeheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion 1€ saj, 18 cilat mund € jené relevante pér zbatimin e
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kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Aatoriteti Kontrak do & bashk&unojé sa mé shumé 1€ jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér 8 siguruar informacion qé& ky i findit mund & kérkojé né ményré &

arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith& kohes dhe pér
raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuidnara

131 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e ij nuk arin t'i realizoje ndonjé ose 1€ gjitha sherhimet brenda limiteve kohore {5 specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, £'i marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % 18 vlerés totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né t€rési, d€met e likuid t€p né p fin 13.1 do 18 llogariten né bazé t&

vlerés totale 1€ porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vier&s s& porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancgs;
- te ndérpresg kontratén, dhe né k&t8 rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ ketd t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé n& njé kontraté me njé pals t& treté pér dhénien e pjes€s s& mbetur t& sherbi - Oftuesi i sherbimeve nuk do 16 paguhet pér kété pjesé 18 kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoriletit, me disa aperatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te nd&rpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jets i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se dutoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa dutoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té kel? & drejtg p&r kompensim. Ofruesi i Sherbi
giithashtu do t€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé
Pjes€ proporionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 kege (& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti K ontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 18 garancisé s& performancés dhe d&rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ keté t& drejts pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet& i detyruar t& paguajé koston
plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pemundési e tij; dhe
- fe ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komiz&,
Nenil4  Slguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i sh&rbimeve do t€, jo mé vons se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t€ saktésohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &hté pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

143G i i ekzekutimit t€ k &s do t€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 18 ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét € marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé 1§ kushteve 1& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p&r mbulim, sig do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i till§ &shté marré dhe majtur dhe se primet e tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshine € pagesave

16.1 Pagesat do 1€ behen n& Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare & dh&n& né Pjesén V, Identifikimi
Financlar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér °i raportuar ndryshimet né {logariné
bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t6 cilén kérkesa e pranueshme pér pages8 &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢
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pagesés do 1€ jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t§ jet€ et hme nése nuk ploté: njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve 8 kérkesa pér pagesé nuk mund 1§ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk
jan€ dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund € mos jeté legjitim, Né rastin ¢ fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& Hogaritet nga data né té

cilén &sht€ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé€ 1€ vonuar me
normé t& re-zbritje g€ zbatohet nga Banka Qendrore € Kosovés né ditén e paré t& muszjit né 16 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé 8 vonuar
do 1€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fandit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i Japin t€ drejté Ofruesit t& Shérbimeve g8, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta
ndErpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve 18 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet ¢ 1ij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund 18 informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe & gjitha
kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kaualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoflojé at€ pér ¢do defekt qé &shtd gjetur, Kontrolli i il nuk do 1& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udh&zoj& ofruesit e shérbimeve 18
kérkojn& njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim Q€ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofioj& ofruesit e sh&rbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té Periudha g; ¢ defekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Defektet t6
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt Eshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmir&soj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésoj§ koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Ekzekutimi q€ llogaritet si¢ pérshkruhet ng nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arin t& shlyejs ndonjs nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t5 jené:
a) déme & pérgjithshme; ose

b) déme 18 likuidueshme.
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19.4 Mbulimi i démeve, apo shpenzimet q& jn€ nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do 18 zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 1'i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné 15 gjitha pépjeke pér té zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund 1¢ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
Ppalét do & takohen dhe t& dohen ta zgjidhin m hjen. Pala do t§ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miq&sore brenda 15 dit&sh pas kérkesss. Perindha maksimale gE jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur 2gjidhje migésore dSshton ose nése pata déshton 3 pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér

zgjidhje, t& dyja palét do & jené 1§ lira t€ vazhd ing né fazén e ardhshme 1€ procedurds s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése proceduna e zgjidhjes mig8sore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen 1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté 1€ drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& 2gjidhjes s& mosmaméveshies.

Neni 21 Zgjidhja e réveshjeve me proceduré gjyqésore

2i.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur@s migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose n

mbi ato t& KPK.

dryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n€ KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pErkatése né Prishtiné,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté LORENC MARLEKU - DREJTORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté&:10 % vlerds se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 2.633.03 € ME AFATE 30+30=60 dite
kalendarik
Sigurimi g€ do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % Dpergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
Ppergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
€shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 30 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Do te pérpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

kontrate dhe se nuk &shts e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Givkata
Fnemelore Peje - Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund ¢ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
18 dorézohet né arbitrazh té {specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
{specifiko rregullat e arbirazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 6 Tregrisé, Komisioni i
Kombeve & Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura & tiera té

arbitrazhit t2 njohura ndérkombétarishy)].




A ASFALTIMI I RRUGKVE : NE FSHATIN KPUZ
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 1- SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT {PJESA GRAFIKE )

kodit Kama puné ese €és tpérgj egjése ér 1
marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat :L=113.38
m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
Im né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

1.1 m 113.38 0.10€ 11.34€

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit té punimeve t&
bé&j mrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

12 komplet 1.00 50.00 € 50.00€

Shenimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rmugés si : Kygqja e rrugéve dytésore , interseptimi
(kryqézimi) né bazg t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1l

1.3 m 113.38 040€ 4535€

Gjithsej: Pos 1 106.69

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta qé e pengojné gjaté€ ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1  |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e m' 113.38 0.50 € 56.69 €
tyre n& deponin mé té afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t€ punimeve. Llog .né m?.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE é&shté i obliguar né afat sa mé té
2.2 [shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté buxhetore né m' 113.38 0.10€ 11.34€
meényré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave ekzstuese
2.3 ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés. m' 113.38 1.00€ 11338 €

Gjithsej: Pos 2 181.41



3 |PUNIMET TOKESORE ] | | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé & gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri

5.0km largési Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 , 110.21 1.00 € 110.21 €
) Punét me doré (10%) m3 12.25 1.00 € 12.25 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 6 rrugéve sipas
detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 [ 408 [ 100€ ] 40.82 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t€ dheut t€ zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té
ngjeshjes sipas kritereve teknike t€ specifikuar né
pérshkrimin teknik té projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 68 | 400€ 27.21€
Gjithsej: Pos 3 312.93

33 m3 40.82 3.00€ 12245 €

4  [PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) [ | |
Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés
=20 cm € cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési té
shtresés t=10 cm, t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy ane
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés. ’

4.1 m3 89.80 3.00€ 26939 €

40 fFurn.izirni dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 40.82 350 € 142,86 €
raksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 412.25
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né gqmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té mirren m2 340.14 6.00 € 2,040.84 €
mostrat né vend dhe t€ béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,040.84
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 1 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 106.69 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 181.41 €
3 PUNIMET TOKESORE 312,93 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 412.25 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,040.84 €
TOTALI ME TVSH 3,054.12 €




2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 2 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor | =

érpuje e normat teike dhe sdardet Euroian e

Eurokodit " Komp krys éhté pér ésc pér1

gjitha puné né P

marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t&€ punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat :L=112.71
m' ; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
Im né t€ dy anét ku ka Iéshesa. Llog m'

112.71

0.10€

11.27€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t& punimeve té
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet té largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
rrugés  si Kygja e rrugéve dytésore , interseptimi
(kryq€zimi) né bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
t& pérfshihen & gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

112.71

040€

45.08 €

Gjithsej: Pos 1

106.36

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta q&€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre b&het normal me drejtimin e rrugés me gjerési té
pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e
tyre n€ deponin mé t¢ afért,. Né kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?.

112.71

0.50€

56.36€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe intemetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shtg i obliguar né afat sa mé t&
shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté buxhetore né
ményré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

112.71

0.10€

11.27 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés.

112.71

1.00€

112.71 €

Gjithsej: Pos 2

180.34



3  |PUNIMET TOKESORE [ | | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri n€ thellésin€ dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Né ¢mim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri

5.0km larggsi Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 109.55 1.00 € 109.55 €
' Punét me dorg (10%) m3 12.17 1.00 € 12.17 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas
detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 4058 | 1.00€ | 40.58 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t& dheut té zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar né
pérshkrimin teknik té projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 676 | 400€ 27.05 €
Gjithsej: Pos 3 311.08

33 m3 40.58 3.00€ 121.73 €

4  |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés
t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet € parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t&
shiresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés,

4.1 m3 89.27 3.00€ 267.80 €

42 Fmizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré té thyer m3 40.58 350 € 142.01 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 409.81
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né gmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té mirren m2 338.13 6.00 € 2,028.78 €
mostrat né vend dhe t€ béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 2,028.78
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 2 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 106.36 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 180.34 €
3 PUNIMET TOKESORE 311.08 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 409.81 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,028.78 €
TOTALI ME TVSH 3,036.36 €




5. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 9 DHE 10 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFII

R — - T —
. . ¢ = r ra s ] I |

r. rendor i irshkrimi i pozicioneve @ = Njésia Sas]
|_ | = 1=l : = r'snkKrimi 1 5 Ao |+ J | LRans |I. T €

L L1 Lo 1 et o ) e
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania pun€ kryese &shté pérgjegjése pér
marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore tégytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né gjendje t€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat :1L=98.55
m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik m
Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

1.1 98.55 0.10€ 9.86 €

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t& punimeve té
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

12 komplet 1.00 50.00 € 50.00€

Shenimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
mmugés si : Kyqja e mugéve dytésore , interseptimi
(kryqézimi) né baz& t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

1.3 m 98.55 040¢€ 3942¢€

Gjithsej: Pos 1 99.28

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera té
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1  |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e m' 98.55 0.50 € 4928 €
tyre né deponin mé & afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar n& afat sa mé té m' 98.55 0.10€ 9.86 €
shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté buxhetore né
ményré q€ vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ 1éshesave ekzstuese
23 ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e rrugés. m' 98.55 1.00€ 98.55 €

Gjithsej: Pos 2 157.68



3 |PUNIMET TOKESORE | | | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t€ gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t€ dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja € kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Né ¢mim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri

5.0km largési Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 95.79 1.00 € 95.79 €
' Punét me dor€ (10%) m3 10.64 1.00 € 10.64 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té rrugéve sipas
detaleve teknike té pérfshira n€ projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 3548 | 100€ | 35.48 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset € trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s€ rrugés me
bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ mugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike & specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 591 | 400€ 23.65 €
Gjithsej: Pos 3 272,00

33 m3 35.48 3.00€ 10643 €

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés
t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli 1 ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t€
shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4.1 m3 78.05 3.00€ 234.15€

42 f11--Turn.121rm dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer m3 3548 350€ 12417 €
aksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 358.33
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né gmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :T& mirren m2 205.65 6.00 € 1,773.90 €
mostrat né vend dhe t€ béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 1,773.90
[ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 9 DHE 10 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 99.28 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 157.68 €
3 PUNIMET TOKESORE 272.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 358.33 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,773.90 €
TOTALI ME TVSH 2,661.18 €




10. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKS! 23 DHE 24 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT {PJESA
GRAFIKE )
‘I ol |
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T¢ gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit » Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér
marré masat mbrojtése dhe (€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat :L=54.64

1.1 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik s 34.64 0.10€ 5.46 €
lm né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'
Punémarrési €shté i detyruar qé para fillimit t& punimeve t&
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
ontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
y |(onteiner) pérp Bt Ok ol komplet | 1.00 50.00 € 50.00 €

pérfundimit t& punimeve & njejtat duhet té largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rrugés si : Kyqgja e rrugéve dytésore , interseptimi
L3 |(kryqézimi) n bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike m 54.64 0.40€ 21.86 €
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 77.32

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té

2.1  [pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e m' 54.64 0.50 € 2732 €
tyre n€ deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né€ koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. Né& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat sa mé té
2.2 |shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté buxhetore né m' 54.64 0.10€ 546 €
ményré q€ vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave ekzstuese
2.3 |ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés. m' 54.64 1.00€ 54.64 €

Gjithsej: Pos 2 87.42



3 |PUNIMET TOKESORE | [ | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé¢ III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésor dhe térthoré .
Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet n€ deponin mé té afért deri

5.0km largési Vreitje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 53.11 1.00 € 53.11€
’ Punét me doré (10%) m3 5.90 1.00 € 5.90 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas
detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rrugés | m3 | 1967 [ 1.00€ | 19.67 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té
ngjeshjes sipas kritereve teknike t€ specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.
Punimi [ planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje té materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 328 | 4o00€

33 m3 19.67 3.00€ 59.01€

13.11 €

Gjithsej: Pos 3 150.81

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ] | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés
=20 cm t€ cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes
dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer.
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t&
shiresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm3
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4.1 m3 43.27 3.00€ 129.82 €

42 fl::krgizinﬁ dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer 3 2164 350€ 7573 €
sion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 205.56
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né gmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtie :Té& mirren m2 163.92 6.00 € 983.52 €
mostrat né€ vend dhe té béhet ATESTI -METODA
MARSHAILL
Gjithsej: Pos 6 983.52
L REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 23 DHE 24 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 77.32 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 87.42 €
3 PUNIMET TOKESORE 150.81 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 205.56 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 983.52 €
TOTALI ME TVSH 1,504.63 €




GRAFIKE )

12. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 29.29 DHE 30 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT {PJESA

marré masat mbrojt€se dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat :L=260.59
m' ; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
1m ng t& dy anét ku ka léshesa, Llog m'

260.59

0.10€

26.06 €

1.2

Punémarrési €shté i detyruar qé para fillimit t& punimeve t&
bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve t€ njejtat duhet té largohen dhe té
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
rrugés si : Kygja e mrugéve dytésore , interseptimi
(kryqézimi) n€ bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
t€ pérfshihen t€ gjitha punét e¢ pérmendura né kushtet ¢
pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml

260.59

040¢€

104.24 €

Gjithsej: Pos 1

180.30

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera té
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té
pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e
tyre n€ deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t&€ punimeve. Llog .né m?.

260.59

0.50€

130.30 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast té démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shté€ i obliguar né afat sa mé t&
shkurt ti rikuperoj démet né kosto té veté buxhetore né
ményré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila do t€ ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

260.59

0.10€

26.06 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 18shesave ekzstuese
ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés.

260.59

1.00€

260.59 €

Gjithsej: Pos 2

416.94



3 |PUNIMET TOKESORE | | | ]
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé ITI-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e Iéshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése & pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuge vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri

5.0km largési Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 253.29 1.00 € 25329 €
' Punét me doré (10%) m3 28.14 1.00 € 28.14 €

Punimi [ bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t€ rrugéve sipas
detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 [ 9381 | 100€ | 93.81€
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t& dheut t¢ zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike t€ specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 1564 | 400€ 62.54 €
Gjithsej: Pos 3 719.23

33 m3 93.81 3.00€ 281.44 €

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés
t=20 cm t€ cila 1 plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t€
shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an:
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4.1 m3 225.15 3.00€ 67545 €

42 ffurn.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer 3 112.57 350€ 304.01 €
aksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 1,069.46
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né qmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té mirren m2 781.77 6.00 € 4,690.62 €
mostrat né vend dhe t&€ béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 4,690.62
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 28,29 DHE 30 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 180.30 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 416.94 €
3 PUNIMET TOKESORE 719.23 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 1,069.46 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,690.62 €
TOTALI ME TVSH 7,076.55 €




13. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 31 DHE 32 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )
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dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér
marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e
s3j. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje té méparshme me kosto té vetén financiare

1

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=79.54

L1 m' ; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik o 79.54 0.10€ 195€
Im né t&€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'
Punémarrési éshté i detyruar g€ para fillimit té punimeve té
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
1o |Konteiner) pérp per oF s komplet | 100 | s0.00€ 50.00 €

pérfundimit t& punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
rmmugés si : Kygja e rrugéve dytésore , interseptimi
1.3 |(kryqézimi) né bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike m 79.54 0.40€ 31.82€
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 89.77

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té

2.1  |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e m' 79.54 0.50 € 39.77 €
tyre n& deponin mé té afért,. N€ kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje té
méparshme pas pérfundimit t€ punimeve. Llog .né m2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen ¢ rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat sa mé t&
2.2 |shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté buxhetore né m' 79.54 0.10€ 7.95€
ményré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me té
gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
2.3 |ujore n€ aksin ¢ rrugés né t& dy anét e rrugés. m' 79.54 1.00€ 79.54 €

Gjithsej: Pos 2 127.26




3 |PUNIMET TOKESORE | | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthorg .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri

5.0km largési Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 77.31 1.00 € 77.31 €
) Punét me dor€ (10%) m3 8.59 1.00 € 8.59 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té rrugéve sipas
detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 [ 2863 | 100€e | 28.63 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 477 | 400€ 19.09 €

33 m3 28.63 3.00€ 85.90 €

Gjithsej: Pos 3 219.53
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | ] |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s¢ rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés
=20 cm € cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t&
shtresés t=10 cm, t€ cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin € bankinave ne te dy an:
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?
Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4.1 m3 63.00 3.00€ 188.99 €

42 Furn_izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer 3 31.50 350€ 110.24 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 299.23
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
injétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né gmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :T& mirren m2 238.62 6.00 € 1431.72 €
mostrat né vend dhe t€ béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos § 1,431.72
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 31 DHE 32 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 89.77 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 127.26 €
3 PUNIMET TOKESORE 219.53 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 299.23 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,431.72 €
TOTALI ME TVSH 2,167.51 €




14. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 33 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE

Nr.rendor| ~ Pérsk ici i - ] jésia | Sasia |

Té giiét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Eroe Eurokodit , Kompania punées éshté preg]ese pén
marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&€ méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat :L=109.04
m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

11 m 109.04 0.10€ 10.90 €

Punémarrési ésht€ i detyruar gé para fillimit té punimeve té
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t€ punimeve € njejtat duhet t& largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

1.2 komplet 1.00 50.00€ 50.00 €

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rrugés si : Kygja e rrugéve dytésore , interseptimi
13 (kryqézimi) né bazg t€ projektit zbatues,né matjet gjeodezike
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m 109.04 040€ 43.62 €

Gjithsej: Pos 1 104.52

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera té
ngurta g€ ¢ pengojné gjaté ekzekutimit té rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té

2.1  |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e o' 109.04 0.50 € 54.52 €
tyre n€ deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat sa mé t& m' 109.04 0.10€ 10.90 €
shkurt ti rikuperoj démet né kosto té veté buxhetore né
ményré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
té mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave ekzstuese

23 ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e rruggés.

m' 109.04 1.00€ 109.04 €

Gjithsej: Pos 2 174.46



3 |[PUNIMET TOKESORE [ [ ] I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé¢ III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellg t& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

Né két€ pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri

5.0km largési Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 105.99 1.00 € 105.99 €
) Punét me doré (10%) m3 11.78 1.00 € 11.78 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té rrugéve sipas
detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi j bazamentit t& rrugés | m3 | 3925 T 100€ ] 39,25 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t€ specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 654 | 400€ 26.17 €

33 m3 39.25 3.00€ 117.76 €

Gjithsej: Pos 3 300.95

4  |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés
=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t¢ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngj eshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

fraksion 0-63 mm m3 86.36 3.00€ 259.08 €

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t&
shtresés =10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

42 Furn‘izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer 3 43.18 350€ 15113 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 410.21
5 PUNIMET E MBISTRUKTURKES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
injétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né qmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :T& mirren m2 327.12 6.00 € 1,962.72 €
mostrat né vend dhe t€ béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos § 1,962.72
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 33 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 104.52 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 174.46 €
3 PUNIMET TOKESORE 300.95 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 410.21 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,962.72 €
TOTALI ME TVSH 2,952.86 €




15. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 34 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

Té ith nét né pérputhj normat teknike dhe standardet Eo

he Euro t

, Kompania puné kryese

Sshté pérgjegjése pér:
marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat :L=50 m'
; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik 1m
né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

50.00

0.10€

5.00€

1.2

Punémarrési Eshté i detyruar g€ para fillimit t& punimeve té
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rugés  si Kygja e mugéve dytésore , interseptimi
(kryqézimi) n€ bazg t€ projektit zbatues,né matjet gjeodezike
té pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml

50.00

040€

20.00 €

Gjithsej: Pos 1

75.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera té
ngurta qé e pengojné gjaté ekzekutimit té€ rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té
pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e
tyre n€ deponin mé t€ afért,. N& két€ pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje té
meéparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?.

50.00

0.50€

25.00€

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. NE rast t&€ démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat sa mé té
shkurt ti rikuperoj démet né€ kosto té veté buxhetore né
ményré g€ vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me té
gjitha shpenzimet.

50.00

0.10€

5.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1€shesave ekzstuese
ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés.

50.00

1.00 €

50.00 €

Gjithsej: Pos 2

80.00



3 |PUNIMET TOKESORE ] | | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit € kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
NE& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri

5.0km largési Vreitje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 48.60 1.00 € 48.60 €
) Punét me doré (10%) m3 5.40 1.00 € 540 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas
detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 1800 | 1.00€ | 18.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike t€ specifikuar né
pérshkrimin teknik t€ projektit.

Punimi [ planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 300 [ 400€ 12.00 €
Gjithsej: Pos 3 138.00

33 m3 18.00 3.00€ 54.00€

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés
t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési té
shiresés t=10 cm, t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4.1 m3 39.60 3.00€ 118.80 €

42 Furn.izirni dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 19.80 350 € 69.30 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 188.10
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
injétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né gmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :T& mirren m2 150.00 6.00 € 900.00 €
mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 900.00
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 34 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 75.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 80.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 138.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 188.10 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 900.00 €
TOTALI ME TVSH 1,381.10 €




16. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 35 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE |

— - I

o = | = — e ——

égjith unét uthje me normat teknike dhe ‘standardet Eopane dhe Eurokodit . Koania puné kryese éshté pérgjegjése r 1
marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té& zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 [PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
1.1 bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat :L=33.40
m'; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m 40.00 0.10€ 4.00€

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t& punimeve t&
b&j mrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t€ punimeve t& njejtat duhet té largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

1.2 komplet 1.00 50.00€ 50.00€

Shenimi i trases¢, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjat€é ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
mugés si : Kygja e rmrugéve dytésore , interseptimi
13 |(kryqézimi) né bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike m 40.00 040€ 16.00 €
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 70.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera té
ngurta g€ ¢ pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té

2.1  |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e m' 40.00 0.50 € 20.00 €
tyre n€ deponin mé & afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

22 eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat sa mé t& m' 40.00 0.10€ 4.00 €
shkurt ti rikuperoj démet né kosto té veté buxhetore né
ményr€ qé vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l1éshesave ekzstuese

23 ujore né aksin e rrugés né té dy anét e rrugés.

m' 40.00 1.00€ 40.00 €

Gjithsej: Pos 2 64.00



3 [PUNIMET TOKESORE [ [ [ |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri

5.0km largési Vreijtje: Sigurimin nga shembja duhe
3.1 Punét me makineri (90%) m3 38.88 1.00 € 38.88 €
) Punét me doré (10%) m3 4.32 1.00 € 432¢€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas
detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 1440 [ 1.00€ | 14.40 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi,

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar né
pérshkrimin teknik t€ projektit.

33 m3 14.40 3.00€ 43.20€

Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 240 | ao00€ 9.60 €
Gjithsej: Pos 3 110.40

4  |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ] | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés
t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési té
shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an
¢ rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em?
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4.1 m3 31.68 3.00€ 95.04€

49 ffurn'izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 15.84 350 € 55.44 €
aksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 150.48
5 PUNIMET E MBISTRUKTURIES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né qmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtie :Té mirren m2 120.00 6.00 € 720.00 €
mostrat né vend dhe té béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 720.00
I REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 35 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 70.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 64.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 110.40 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 150.48 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 720.00 €
TOTALI ME TVSH 1,114.88 €




17. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 36 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

Europian dhe Eurokodit , Kompania né kryes &shté pérgjegj pr1
marré masat mbrojt€se dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :1.~41.97
m' ; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
Im né t&€ dy anét ku ka 1éshesa. Llog m'

50.00

0.10€

5.00€

12

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t€ punimeve t&
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve té njejtat duhet t€ largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rugés  si Kyqja e rmugéve dytésore , interseptimi
(kryqézimi) n€ bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
té pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog né m1

50.00

040¢€

20.00 €

Gjithsej: Pos 1

75.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&
pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e
tyre n€ deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t€ punimeve. Llog .né m?,

50.00

0.50€

25.00€

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e
tyre jashta rrugés n€ koordinim me institucionet pérgjegjése
si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar né afat sa mé té
shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté buxhetore né
ményré q€ vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t&€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t&
gjitha shpenzimet.

50.00

0.10€

5.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave ekzstuese
ujore né€ aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés.

50.00

1.00€

50.00 €

Gjithsej: Pos 2

80.00



3 [PUNIMET TOKESORE | | | ]
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjesh
me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri

5.0km largési Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhe
31 Punét me makineri (90%) m3 48.60 1.00 € 48.60 €
) Punét me doré (10%) m3 5.40 1.00 € 5.40€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas
detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 [ 1800 [ 1.00€ | 18.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t€ dheut t€ zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.
Punimi [ planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje té materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 300 [ 400€ 12.00 €
Gjithsej: Pos 3 138.00

33 m3 18.00 3.00€ 54.00€

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés
t=20 cm t€ cila 1 plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t&
shtresés t=10 cm, t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy an
e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4.1 m3 39.60 3.00€ 118.80 €

42 Furn’izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 19.80 350€ 69.30 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 188.10
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
injétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né qmim
5.1 pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :T& mirren m2 150.00 6.00 € 900.00 €
mostrat né vend dhe t€ béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 900.00
I_ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 36 NE FSHATIN KPUZ
1 PUNET PARAPRAKE 75.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 80.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 138.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) 188.10 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 900.00 €
TOTALI ME TVSH 1,381.10 €




A REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM 11 ASFALTIMIT RRUGEVE NE FSHATIN KPUZ
1 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 1 3,054.12 €
2 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 2 3,036.36 €
5 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 5 2,661.18 €
10 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 10 1,504.63 €
12 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 12 7,076.55 €
13 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 13 2,167.51 €
14 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 14 2,952.86 €
15 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 15 1,381.10 €
16 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 16 1,114.88 €
17 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 17 1,381.10 €
TOTALI ME TVSH 26,330.29 €




PLANI DINAMIK
Komuna e Klinés
LOT 2- RRUGET LOKALE NE KPUZ 634-20-5081-5-2-1; 634-20-077-521

Nr.

Pérshkrimi i punés

DITE

17]18

AKSI 1

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

i h|WwWIN]|—=

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI2

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

WNlbhlwiN|—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 5

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

Vb |WiN|—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 10

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

Dkl —

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 12

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

bl wltNo]—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 13

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

L% BN VAR S

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 14

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

bW IN|—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 15

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

B W [N -

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 16

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

Nk W |~

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKST 17




PLANI DINAMIK
Komuna e Klinés
LOT 3- RRUGET LOKALE NE DRENOC  634-20-5081-5-2-1; 634-20-077-521

DITE
112|3]4|5|6|7|8|9]10|11|12|13]|14|15]|16]17]18

Pérshkrimi i punés

AKSI 1

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONTI)

N lWINn] -

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 2

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONTI)

Nl |wWiN]—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 3

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

N WM —

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 4

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

WNib|WiRN| -~

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 5

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

Whlh|wiN]—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 6

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

wnmibhlwin]—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 7

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

VDt —

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 8

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONT)

WA WM —

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT




LOT 1- RRUGET LOKALE NE GREMNIK

PLANI DINAMIK
Komuna e Klinés

634-20-5081-5-2-1; 634-20-077-521

Nr.

P&rshkrimi i punés

DITE

4|5|/6|7|8|9|10

11

12

13

14

15

16|17

18

AKSI 1

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

(W) N ROV [} 6 N P

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI2

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

N lh|WwWIN| =

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 3

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

AWM =

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 4

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

Wb Wi =

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 5

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

nlibhjlw N~

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 6

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

Nl lwIN|—=

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 7

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

nlbh|lw | —

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 8

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

vt | —

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI 1

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

k| WiN]—

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKST 2




AKSI 6

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

B W] =

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

AKSI7

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

W8 W b e

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT




PJESA IV E KONTRATES:

MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
{(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

N& emér té: BEMITA COMPANY - KLINE
(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI I I RRUGEVE LOKALE NE KPUZ
Numri i Prokurimit: 634-20-5081-5-2-1/634-20-77-521-LOT 2
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet Pér t€ dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegj€s para jush, n& emér t&
operatorit ekonomik, deti né nj& total prej: 2.633.03 € zotohemi t& ju paguajmé, g€ me kérkesén tuaj t& paré me shkrim
1€ t€ cilén deklarohet mos p&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

@) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar g€ t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q¢ t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2.633.03 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés sugj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 30+30 = 60 DITE




PJESAV E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

Emri

Adresa

Qytet

Kodi Postar
Kontakti
ﬁ‘elgfoni

Fax

E-mail

Numri i TVSH

BANKA

Emri

Adresa

Qyteti

i&odi Postar
Shteti

i,iogaria Bankare

iBAN (opi_ona]e_)
Lﬁlc (Opcionale)
SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI ; DATA +ﬁNs1§ MI i MBAJTESIT |
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: (e obligueshme)
dvia té oblisueshme

TE PLOTESOHET EDHE NGA BANKA



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA !
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org N

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATIS

Sipas Nenit 81.2 tZ Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 28.10.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT

Numri i Prokurimit 634-20-5081-521/634-20-077-521- lot 2

Titulli i Kontratés
ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE NE KPUZ

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQ/
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 dite
VLERA. 26.330.29 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé t€ paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés, PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 01.11.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes Q’LA_N_I IMPLAEiMTfMI T 30 dite

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &hté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqgyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtrnara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t&¢ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI T KONTRATES 2.633.03 EURO ME
VALIDITET 60 dite

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA URBANIZMIT

Nénshkrimi:

Emri: LORENC MARLEKU
Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - BENITA COMPANY - KLINE

Emri: NASER KALLUDRA

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



> BENITA COMPANY sh.p.k. Contact: +383 49 777 481
m\ . Gremnik-Kliné +383 44 508 350

Py SR TN SR Republika e Kosovés www .benita-ks.com
[BE:?] 77 NrU:810313213 info@benita-ks.com

GREMNIK, KLINE
26.10.2020

AUTORIZIM

Benita Company sh.p.k. me NRU 810313213 me seli n& Gremnik, Klin& autorizon
punétorin Zgjim Shabani me numér personal: 1170657205 i lindur me 24.02.1990 né&
Prizren; & né& emér t& Benita Company sh.p.k. t& nenshkrugj kontraten me KK Pejé pér
projektin: ASFALTIM | RRUGEVE LOT 2- RRUGET LOKALE NE KPUZ me numer te prokurimit:
634-20-5081-5-2-1; 634-20-077-521.

Ky autorizim viené vetém pér kontraten e lartcekur, per gellime tiera nuk mund te
perdoret.

Benita Company sh.p.k.
Drejtor :

Me Respekt: Benita Company



Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

POLICE PER SIGURTMIN E-GARAN Bi:
GUARANTEE INSURAGE poLtcy. 0T o0

92800 %148S N

Lénda e garancisé

Pérfagésuar {Negjat Kalludra, Hesen Kalludra
nga: —

Adresa: iFsh. Gremnik - Kling

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj
Police té sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim
NF. i Biznesit: ;87)313213 : kontraktor i cili éshté i garantuar me kété policé.

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit /
U 5 Al ] Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né
Garantuesi;

K.S. Kosova e Re SH.A shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
. ) kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Banka e |BEK - Banka Ekonomike _ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Raranhuncits

, = 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Perfituesi: [KUVENDI KOMUNAL | KLINES ' Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé i drejiohet
i t¢ Siguruarit / Kontraktuesit, me (& gjitha mjetet
; | ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve (&

P— — kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
Adresae KLINE i . ey ] .
Périituesit: | pérfituesit (cedimi [ té drejtave nga Pérfituesi te
| Siguruesi / Garantuesi).

: - 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve te
ShumaeiQ,633_O3 ] Pérgjithshme  té  Sigurimit té  Garancive dhe
St Zm..._...." S : ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé pérbérése

Numri i 634-20-5081-5-2-1 - e késaj Police.
Bralyirimnite e ——
Titulli i gASFALTIM I RRUGEVE ' LOT 2- RRUGET LOKALE 5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -
Kontratés: {NE KPUZ pjesé pérbérése e késaj police éshté  kontrata e
ekzekutimit  té  punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues  (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues
(té Siguruarit) si dhe marréveshja e lidhur né mes
Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteku e léné
peng).
Data & [26/10/2020 Data e {25/12/2020
Fillimit: ermmnsoed  Mbarimits

Primi: r “Még.SBI TVSH:i o 711| Totall [  4e61

Ményra e {Transfer Bankar = Nr 11401000000597893
pageses: : — — tenene L

Léshimit:

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit pajtohem qe K.5. Kosova e Re té i ruaj té dhénat e mia personale/biznesit, té cilat do té pérdoren nga komparnia
pér géllime statistikore, hulumtime dhe raportime né Regjistrin Kreditor t& Kosavés si dhe per trajtimin e démeve. Gjithsesi kuptohet se uné i 5|guruar|
me vullnet 1 lire, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar pr|m|n e sigurimit dhe kame lexuar, kuptuar dhe pranuar kus%g{e&g{ﬁ%

saranrinnit

Nikson Dodaj Z e L
Dot

s S

Py

L

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Biloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www. kosovaere.com Email: |nfo@kosovaere com




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

r i€ SOV Dk sHES pottcy 0TS0

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(Autoriteti kontraktues)
Né emér té; "BENITA COMPANY" Sh.p.k.

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit ASFALTIM | RRUGEVE LOT 2- RRUGET LOKALE NE KPUZ

Nr i Prokurimit: 634-20-5081-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé  siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes t& lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron te depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim;:

ANDA] NE t& poshté nénshkruarit, me kate konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emeér t& operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi t& ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti Kkontraktues ka konstatuar né bazeé t déshmive té. vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés ne fjalg;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé ta ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat j saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ &shte lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim- as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit € 2,633.03

Ky sigurimi vlen deri: 25/12/2020

& W

Z

Nénshkrimi dhe vutf”e Gafantusit
Data e léshimit: 26/1Q/2020
1= /f

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re" Adresa: Lagja, Kalabria Blioku B1, Nr5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com

92800 ueS N




